
V Õ I D U P Ü H A  E E L Õ H T U L
Mustamäe Õppekorpuste ees 

seisab suur rändrahn. Sõnad 
kivile paigutatud m älestustahv­
lil kõlavad lihtsalt ja mõjukalt, 
tuletavad igavesti m eelde neid, 
kes andsid oma elu lahinguväl­
jadel Nõukogude kodumaa ise ­
seisvuse ja õnneliku tuleviku  
nimel.

Võidupüha eelõhtul kogunesid 
kivi juurde üliõpilaste ja õppe­
jõudude esindajad. ELKNÜ TPI 
Komitee sekretär Ahto Vellamaa 
avas miitingu. M inutilise leina­
seisakuga mälestati Suures Isa­
maasõjas langenuid. Üliõpilased 
asetasid mälestuskivi ette lilli.

Teadusliku kommunismi ka­
teedri juhataja Boris Tamm ju ­
tustas episoode suure võitluse  
päevilt. Õppeasutuse Kopli pea­
hoone koridori seinale paiguta­
tud hallile marmortahvlile oa  
kuldtähtedega kirjutatud seits­
m eteistküm ne üliõpilase nimed. 
Narvast päritolev Lev Žernosse- 
kov oli üks neist Tallinna Polü- 
tehnilise Instituudi üliõpilastest, 
kes langes Suure Isamaasõja 
päevil. Boris Tamm kõneles te­
m ast kui oma sõjakaaslasest, kes 
oma vapruse ja kohusetruudu­
sega oli eeskujuks ja innusta­
jaks teistele.

150. stinni-aastapäeva eel avati 
TPI Mustamäe õppekorpustes 
kaks stendi.

Ühel neist on välja pandud 
fotod ja joonised, mis näitavad 
sündmusi teadusliku kommunis­
mi rajaja elust mitmel perioo­
dil. Teise stendi materjalid an­
navad ülevaate tootmisalasest 
tegevusest Karl-Marx-Stadti 
piirkonnas Saksa Demokraatli­
kus Vabariigis.

*

Vaba Saksa Noorsooliidu kor­
raldusel toimusid Rostockis js 
Greifswaldis üliõpilaspäevad. Üri­
tused olid pühendatud Karl Mar­
xi 150. sünni-aastapäevale.

* *  *

Saksa Ajaloo Muuseumis Ber­
liinis on avatud suur näitus «Kari 
Marxi elu ja looming.»

*  *  *

Leipzigis toimusid «Karl Mar­
xi nädalad.» Karl-Marxi Ülikooli 
organiseerimisel viidi läbi 54 
teaduslikku konverentsi ja süm­
poosioni ja 22 üliõpilaskonverent- 
si. Ülikooli õppejõud esinesid 
suuremais ettevõtteis ja klubides 
neljakümne ettekandega.

*  *  *

Weimaris leidsid aset järje­
kordsed «Shakespeare! päevad.» 
Kesksemaks ettekandeks kujunes 
Berliini kirjandusteadlase doktor 
Johanna Rudolphi «Karl Marx ja 
Shakespeare.» Ürituse korraldas 
Saksa Shakespeare! Ühing.

Kari-Masrx-Stadti .'Linnanõu­
kogu erakorralisel istungil kii­
deti heaks otsus — püstitada 
linna ühele väljakule monument 
teadusliku kommunismi rajajale 
Karl Marxile. Monumendi ka­
vandi autoriks on tuntud nõu­
kogude skulptor, Lenini preemia 
laureaat professor Lev Kerbel. 
Monumendi nurgakivi asetatak­
se kohale Saksa Demokraatliku 
Vabariigi aastapäeva eel.

Kahe konkursi Koos Tartu noore leherahvaga
J. Tömbi nim. Kultuuripaleesse  

tuli kokku noorem leherahvas 
pealinnast ja  Tartust. Kultuuri­
hoone komsomoliklubi «A stra» 
pressisektsioon korraldas teoree­
tilise konverentsi «Ajakirjandus  
ja  noored».

«Astra» juurde koondunud k ir ­
jasaatjatel ning üliõpilasajaleh- 
tede «Tartu Riiklik Ülikool», 
«Põllumajanduse Akadeemia» ja  
«Tallinna Polütehnik» toimetuste  
esindajatel ja kaastöölistel oli 
pajatada paljust.  Nad võtsid  
vaatluse alla meie ajalehtede t e ­
maatika ja  sisu, tegid et tepane­
kuid nende muutmiseks senisest

mitmekülgsemaks ja huvitava­
maks, arutati ka mitmeid teoree­
tilisi ajakirjanduslikke küsimusi.  
Tähelepanu keskuses olid mui­
dugi meie üliõpilasajalehed.

Sõna võtsid Tartu Riikliku  
Ülikooli aspirant Ülo Vooglaid 
ja  üliõpilane Peeter Vihalemm, 
Eesti Põllumajanduse Akadeemia  
komsomolikomitee sekretär Too­
mas Kork, Tömbi nim. Kultuuri­
palee vaneminstruktor Ivo Ploom, 
Tallinna 7. keskkooli õpilased  
Heli Vesterberg ja  Irina Seškin, 
Tallinna Poliitehnilise Instituudi 
üliõpilane Siim Loogma ja te i­
sed.

Tähistati raadiopäeva
Esmaspäeval, 0. mail oli TPI 

raadiotehnikutel põhjust kokku 
tulla. Piduliku koosolekuga tä ­
histati raadiopäeva. Et tänapäe­
va raadioelektroonika ei ole 
ainult radistide «kapsamaa», siis 
võttis süxidmusest osa ka TPI 
teiste «nõrkvoolu» kateedrite 
rahvast.

Raadioelektroonika olukorrast 
ja tema arenguperspektiividest 
tegi ulatusliku ettekande Eesti 
NSV sideministri asetäitja-pea- 
insener Bruno Saul. Sellest, k u i­
das toimub raadioinseneride et­
tevalmistamine TPI-s rääkis raa­
diotehnika kateedri juhataja  
Vladimir Heinrichsen. Nagu m õ­
lemas ettekandes rõhutati, on 
raadioelektroonika käesoleval 
ajal tunginud peaaegu kõigesse 
inim tegevuse sfääridesse. Selle 
tõttu peaksid pakkuma ka mi te- 
spetsialistidele huvi mõningad  
lõigud Bruno Sauli ettekandest, 
mida me toome järgnevalt.

Vanimaks raad:oelektroonika 
rakendusalaks on side. Side noo­
rim võsu — televisioon — on 
jõudnud ajajärku, kus m ust-val- 
ge kujutis peab andma maad 
värvilisele. Juba praegu on USA  
kolmest juhtivast televisiooni- 
korporatsioonist 2 täielikult üle 
läinud ainult värvitelevisiooni- 
saadete ülekandmisele, kolmas on 
ülemineku järgus.

Meie vabariigis tehakse esim e­
sed sammud oma v ä rv te lev i-  
sioonisaadete ülekandmiseks tu ­
leval aastal. 1975. aastal algab 
uue värvitelev'sioonistuudiote 
kompleksi ehitus Tallinnas. Must­
valge televiisorite tootm ise kat­
kestamine Nõukogude Liidus on 
planeeritud 1977, aastast alates. 
Lähemail aastail peab valmima 
Tallinna lähedal Viimsis uus 
võimas televisiconisaatekeskus 
ning peab olema tagatud 2 te ’e- 
visioomprorrammi vastuvõtt 
kõikjal vabariigis. Sageduskitsi- 
kus sunnib võtma kasutusele 
detsimee^erlainepiirkonna. m il­
leks Tallinnas, Tartus, Pärnus ja 
Kohtla-Järvel lastakse käiku  
uued televisioonisaatjad.

Veel suurem on «ruumikitsi­
kus» raadioringhäälingus. Juba 
praegu töötab Euroopas kesklai- 
nel igal sageduskanalil 4,7—4,8 
saatjat. Kvaliteetset vastuvõttu  
saab tagada siin ainult kasuta­

des ultralühilainete piirkonda, 
kus ülekantavate programmide 
arv meie vabariigis kasvab n e l­
jani.

Kasutatava sagedusdiapasooni 
laiendam ine on omane raadio­
elektroonikale tervikuna. Ühelt 
poolt on sideks allveelaevadega  
kasutusel sagedused 10—30 kHz 
ja madalamad, teiselt poolt on 
laserid teinud kasutatavaks val­
guslainete piirkonna side vaja­
dusteks.

Tohutult on laienenud võim­
suste diapasoon, m illega operee­
rib kaasaegne raadioelektrooni­
ka. Ühel pool seisavad siin  m e- 
gavattidesse ulatuvad saatesead- 
m ete võimsused, teisel pool ope­
reerivad tundlikumad vastuvõt­
jad võim sustega 1 0 -22 vatti. Ja 
kui ülipikkadel lainetel töötavate 
saatjate antennide suurust mõõ­
detakse kuupkilomeetritega, siis 
mikroelektroonika on seadnud 
sihiks saavutada ajunärviraku- 
keste tihedusele võrdse elektron- 
elem entide tiheduse.

Raadioelektroonika kujundab 
ümber ka selliste vanade sidelii­
kide ilm et nagu seda on posti- 
side. Juba praegu sorteerivad  
elektroonsed sorteerimismasinad  
kirju kiirusega 15—20, isegi 50 
tuhat kirja tunnis. Nende edasi­
toim etam ine antakse kohati juba 
üle rakettidele. Rahaliste ja te is­
te  seda liik i saadetiste puhul on  
headeks abimeesteks spetsialisee­
ritud elektronarvutid. Üks se l­
line raalidel baseeruv süsteem  
on katsetamisel Leningradi ob­
lastis ja ei ole kaugel see aeg, 
kus nad jõuavad ka m eie vaba­
riigi sideettevõtetesse.

Tülikas ajalehtede edasitoim e­
tam ine asendub aja jooksul 
elektriliste signaalide ülekand­
m isega lugejate kodudesse aja­
lehe automaatse trükkimisega  
kohapeal. Sellised süsteemid on 
juba katsetamisjärgus. Päris 
laialt on levinenud praegu aja­
lehtede detsentraliseeritud trük­
kim ine teksti ülekandmisega 
trükkimiskohta jällegi elektrilis­
te sidekanalite kaudu. Praegu 
kasutatavad keerukad süsteemid 
vajavad vaid 4 m inutit aega 
terve lehekülje teksti ülekand­
miseks.

(Jäi*g 2, lk.)

parem ad
Talvel kuulutati Tallinna Po­

lütehnilises Instituudis välja  
kaks konkurssi üliõpilastele. Mõ­
lemad üritused pühendati 
ÜLKNÜ juubeliaastapäevale, töö­
de esitam ise tähtpäevaks oli mõ­
lemal 15. aprill. Nüüd selgusid  
nende tulemused.

Teaduslike uurimistööde kon­
kursile ühiskonnateaduste alal 
esitati kokku 48 tööd. Eriti elav  
oli osavõtt esimese ja teise kur­
suse üliõpilaste poolt. Hindamis­
komisjon märkis, et rõhuv ena­
mik töödest oli kirjutatud h uvi­
tavalt ja aktuaalsetel teemadel 
ja sisaldavad küllatki m ärkim is­
väärseid teaduslike uurimise 
elemente.

seoses ülem inekuga uuele majan- , 
dussüsteemile» ja Ludmilla A ni- ■ 
kina — «Krediit sotsialistlikus , 
ühiskonnas».

Hindamiskomisjon märkis ära 
14 autorit.

Veel elavam alt lõi üliõpilas­
pere kaasa referatiivsete teadus- i 
like tööde konkursil. Hindamisko­
m isjonile esitati kokku 65 tööd , 
ja neist poliitilise ökonoomia , 
alal 34 ja NLKP ajaloo alal 17 
tööd. Komisjon andis töödele 
hinnangu ja rektor professor Agu 
Aarna avas kinnised ümbrikud,

Määratud oli kolm teist au­
hinda (ä 50 rubla). Ümbrikus 
märgusõnaga «ARS» seisis sedel 
nimega Laine Reinberg. Ta õpib 
m ajandusteaduskonna teisel kur­
susel ja kirjutas töö teemal «Sot­
sialism i põhiline majandusseadus 
ja töötajate elatustaseme tõus».

Järgmisest ümbrikust võttis
rektor välja sedeli, m illele oli 
kirjutanud autorinime konkurs­
side «veteran» Ants Lõhmus kee- 
m iateaduskonna neljandalt kur­
suselt. Töö pealkirjaks pani ta  
«Loodus ja ühiskond», märgusõ­
naks «Minibio».

Kolmandale ümbrikule oli 
märgusõnaks kirja pandud 
«100». Heiki Viikloo m ehaanika- 
teaduskonna neljandalt kursuselt 
oli konkursile esitanud töö «Va­
ba aja suurenemine ja ratsio­
naalsem  kasutamine isiksuse 
arenemise tingimusena».

Kolmanda auhinna (ä 30 rubla) 
said Mihail Otsmaa, Nääli Vihol, 
Eike Vacker, Viktor Stepanov ja 
Kalina AlentsõnovitŠ.

MEIE RAHVAS MAI- 
DEMONSTRATSIOONIL 

VÕIDU VÄLJAKUL

Esimest auhinda välja e i antud.
Teine auhind (ä 50 rubla) m ää­

rati kolm e töö autoreile. Selle 
said V ilve Freirik ja Heljo Salu­
mäe töö «Usu m õjust noortele 
linnas ja maal» eest (teaduslik  
juhendaja dots. kt. Kuulo Vim m­
saare), Jevgenia Aronštam, F e­
liks Järvet, Toomas Karm, Ilmar 
Ladva, Jüri Pihlakas ja Sirje 
Treimann töö «Tööjõu taastoot­
mise probleeme kaubaringluses» 
eest (juhendaja dots. Olga Põ­
der) ja Jaanus Rand töö «Uued 
nähtused Rootsi m ajanduslikus 
arenemises pärast Teist m aail­
masõda» eest (juhendaja dots. 
Eduard Inti).

Kolmanda auhinna (ä 30 rubla) 
saajaid oli viis. Tööde kirjuta- 
jaiks on Peeter Roosimaa teem al 
— «Mõningaid küsim usi I kur­
suse komsomolitööst», Vladimir 
Varaksin — «Noortööliste kul­
tuurilise ja tehnilise tasem e  
kasv,» Kaarel Kasemets — «Töö­
tajate m ateriaalne stim uleerim i­
ne isem ajandavates ettevõtetes», 
Anu Narusk — «Töötajate m a­
teriaalse ergutam ise täiustam ine

K A R L  M A R X I



Maipühade käskkiri
1, Mai — töörahva rahvusvahelise solidaarsuspäeva -— puhul 

avaldas T allinna P olütehnilise Instituudi rektor professor A gu  
A arna oma käskkirjaga nr. 237/k 29. aprillist 1968 k i i t u s t
järgm istele  õppejõududele ja  üliõpilastele:

K ateedrijuhatajad LEO TEPA K S ja  ARVO OTS, prodekaan  
JA A N  TOMSON, dotsendid LEEVI MÖLDER ja  A U G U ST  SU - 
N ILA , dotsendi kt. ALEKSEI TÜM ANOK, vanem õpetaja  LEIDA  
KANNE, probleem laboratoorium i juhataja  II ENDRIK ARRO, d ip ­
lom and PRIIT KULU ja ü liõp ilane ENN ROOLAHT — EE-61.

N ende seltsim eeste fotod asetatakse instituud i au tah v lile .
T ööülesannete ja  üh iskondlike kohustuste eesk u ju lik u  tä itm ise  

pest avaldas rektor k i i t u s t  järgm istele seltsim eestele:
Prodekaan V aldek K ulbach, kateedrijuhatajad H ans Jänes, O s­

kar M äeküla, V ladim ir H einrichsen ja  Sergei D okelin , dotsendid  
Juhani V äljataga, H eino R em m a, N ikolai P alu ver, Enn T im m a ja  
R aim  und R ääm et, dotsendi k t-d  Jekaterina L eede, A rnold M eri, 
Vam bola K allast, Eugen P uusepp, Eduard S chultz ja  U udus R and- 
m er, laboratoorium ijuhatajad A in  Pool, Jüri T anner, H eino L elu- 
m ees ja Erki Järvi, vanem õpetajad V ladim ir Bazanov, H arri Erm, 
H eino Kipper ,Leo Õispuu, A nts V ilk u s , O lav A arna, Salm en  
Straž, M alle Teeäär, E lvira T šerkassova, A nts K raus, Jaan  L ootus, 
U lo R ehepapp, M atti Kurtn, L em bit M ere, V iktor S trižak , Enn 
L üütre,'A rnold  Vällo, Jüri V anaveski, K under K ulli ja H eino M öl­
der, õpetaja Mare R andveer, assistendid M alle Jaaniso, V illem  
B ender, Loit Pakkas, Veiko Siim ar, Jüri Pääsuke, H eino K oppel 
ja  F eliks A ngelstok. vanem  teaduslik  töötaja P eeter K ukk, va -  
nem laborandid Evald Kalda, Ivo K ask, U lve Lang, S irje R einpalu  
ja  S ilv ia  K auba, laborandid Endla Krabo, L inda M artinson ja E l- 
v i K iin, K ohtla-Järve konsultatsioonipunkti juh ataja  E llen  Pupp, 
kirjastusgrupi vanem toim etaja M ai-L iis M etsar ja to im etaja  
A im e-R u tt H all, kapitaalehituse osakonna juh ataja  Eha K õivum ä­
g i, eh itusosakonna juhataja A adu A avik , van em insenerid  R ein  
R andm ann ja  Endel Nurm , insener A ndres A llpere, program ­
m eerija  Leo Prisk, bibliograaf D aisy Eek, vanem m ehaanik  P eeter  
Sõstar, m eistrid Johannes M etsoja ja  V iktor N arusk, staad ion itöö- 
lin e  M aria Vapper, m etoodik E lsa T õnism ann, raam atukoguhoidja  
E evi Raism ann, m aaler Johannes V aim el, puusepp K alju Raudloo, 
lukksepad Jüri Suurm ets ja Edgar R aava, tööriista lukksepp  Jaan  
Lem ba, kom andant Elga K übarseap, aspirant V ello  K ukk, ü liõp ila ­
sed  A leksei B atanov — EV-67, M ati M eus — E V -81, O tto K ruus — 
EE-101, T õnis Lokk — ET-8I, Olga T šernõšova — ED-27, T atjana  
M utovkina — EK-27, V ladim ir M akarov — EV-47, Jakov  P ügal
— EE 67, Ene K irde — ED-61, M ati Tom son — ED-61, R ein R ahe
— K A -81, M alle T äheste — KL-81, Uku P ih lak  — K P-61, M ihkel 
M andel — KO-41, Riho L augas — LE-21, T aim i K rull — LE-61, 
Enn Sell — LT-81, R ein Pärn — LM-61, A nts R onk — L A -81, V la ­
d im ir Strelov — TM-87, Jaan Jarem tšuk — TM-107, Jüri P ih la ­
kas — T M -11, K aarel T arning — TE-81, A nts P ilv in g  — T P-41, 
Jüri H am m er — T l 41, Enn Isand — TE-81, O lav L üüs — TE-81, 
T iit V ähi — M P-61, Jakob K übarsepp — M P-61, Jakob A llese — 
M P -8I ja  S u lev  Sarapuu — K P-41.

Rektor prem eeris ühiselam u nr. 2 m ajavanem at A ksel T rei- 
m annj 35-rublase rahasum m aga m aja korra ja ü h iskond lik e ü ri­
tu ste  hea organiseerim ise ja  läb iv iim ise eest.

ELKNÜ TPI organisatsiooni 
X V I konverentsi otsus

ELKNÜ TPI organisatsiooni 
XVI konverents, ära kuulanud 
ja läbi arutanud ELKNÜ TPI 
Komitee aruande .ja sõnavõtud, 
leiab, et instituudi komsomoli- 
organisatsioon on saavutanud 
aruandeperioodil mõningast edu 
poliitiliselt karastunud, iseseis­
valt m õtlevate ja tegutsevate 
nõukogude spetsialistide etteval­
mistamisel.

Oma tegevuses on instituudi 
komsomoliorganisatsioon juhin­
dunud ja ellu rakendanud EKP 
XIII kongressi, ELKNÜ XIII 
kongressi, Eesti NSV I üliõpilas- 
konverentsi ja ELKNÜ TPI or­
ganisatsiooni XV konverentsi o t­
suseid.

ELKNÜ TPI organisatsiooni 
XVI konverents otsustab:

1. Hinnata ELKNÜ TPI Komi. 
tee töö aruandeperioodil rahul­
davaks.

2. Lugeda komitee töös üheks 
tähtsamaks lõiguks üliõpilaskon­
na poliitilise aktiivsuse suuren­
damine.

a) Teha ELKNÜ TPI Komitee­
le ja teaduskondade büroodele 
ülesandeks organiseerida ÜLKNÜ 
50. aastapäeva tähistam ine kõigis 
algorganisatsioonides ning pro­
pageerida komsomoli traditsioone 
ja organisatsiooni tegevussuundi 
üliõpilaste hulgas,

b) jätkata komsomoligruppide 
õiguste-kohustuste laiendamist 
ja range nõudlikkuse tõstmist 
nende praktilisel rakendamisel.

3. Tõsta edaspidi komsomolitöö 
juhtimisel teaduskonna büroode 
osatähtsust ja muuta nad esm as­
teks lülideks, kes teostavad:

a) teaduskonna aktiivi õpeta­
mist,

b) õpperühmade poliitilise, 
ühiskondliku ja õppetöö tulem us­
te analüüsi kontrolli.

4. Jätkata üliõpilaste om ava­
litsuse ellurakendamist, nähes 
selles järgmisi teid:

a) teha instituudi rektoraadile 
ettepanek laiendada alates järg­
mise õppeaasta sügissemestrist 
tunduvalt instituudi kom som oli­
organisatsiooni osa üliõpilaste 
stipendiumi määramisega seoses 
olevate küsimuste lahendamisel,

b) toetada ja suunata ühiselam u- 
nõukogude tööd üliõpilaste e lu ­
olu küsimuste lahendamisel, tõ s­
tes samal ajal pidevalt ühisela- 
munõukogu osatähtsust ja õigu- 
si-kohustusi suure hulga ü liõpi­
laste poliitilise kasvatustöö kor­
raldamisel.

5. Kohustada komsomolikomi- 
teed pöörama senisest rohkem  
tähelepanu puuduste likvideeri­
misele siseorganisatsioonilises 
töös, eriti aga liikmemaksude 
võignevuse alal.

6. ELKNÜ TPI Komiteel aida­
ta kaasa Eesti Üliõpilaste Ehi­
tusmaleva tegevusele.

7. Hoogustada erialaorganisat­
sioonide tegevust eesmärgil:

a) laiendada sidemeid üliõpj-

1. Mai puhul õnnitles Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu R iikli­
ku Kõrgema ja Kesk-erihariduse 
Komitee esimehe asetäitja K. 
Rxnk meie õppeasutuse peret .ja 
soovis talle edu edasises töös.

Tööülesannete eeskujuliku
täitm ise ja aktiivse ühiskondli­
ku tegevuse eest avaldas ta k ii­

tust Tallinna Polütehnilise Insti­
tuudi prodekaanile dotsent JAAN  
TOMSONILE ja laborandile M A ­
RIANNE KASPERSONILE ning  
määras dispetšer LINDA MQRE- 
LILE, laboratooriumijuhatajale 
KALVI SCHILFILE ja vanem ­
õpetajale KAARLI UROVILE ra­
halise preemia.

M E I D  T E R V I T A S I D
1. MAI PUHUL 

Saraatovi Polütehniline Instituut 
V. I. Lenini nim. Kohtla-Järve 

Põlevkivikombinaat 
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Ajakirjanduse päeva puhu!
määras Tallinna Polütehnilise 
Instituudi rektor professor Agu 
Aarna p r e e m i a  üliõpilastele 
ANNE PÕRGILE, JAAN PITSI­
LE, REIN TAMPERELE ja 
ALEKSANDER SOKOLOVILE. 
Pideva kaastöö tegemise ja to i­
m etuse poolt antud ülesannete 
eeskujuliku täitmisega aitavad

nad aktiivselt kaasa ajalehe «Tal­
linna Polütehnik» tööle.

Aktiivse kaasabi ja kaastöö eest 
meie õppeasutuse ajalehele aval­
das rektor k i i t u s t  üliõpilastele 
KOIDU LAIDRELE, AARNE 
SUURVÄLJALE, VALENTIN
GAVRILOVILE, VIKTORIA
BELTSENKOLE, NIKOLAI ŠA- 
RUBINILE ja VADIM AKIMO- 
VILE, diplomandidele LEMBIT 
SOLOMILE ja JOEL PÕLLULE, 
Kaunase Polütehnilise Instituu­
di üliõpilasele LIINA SAHALE 
ja TPI ehitusm ehaanika kateed­
ri dotsendile OTTO ROOTSILE.

SUURIM TPI AJALOOS
Neli päeva kestis XXII ü li­

õpilaste tead u slik  konverents. 
K onveren tsi su u res t m astaabist 
an navad  tu n n is tu s t järgm ised 
arvud . Sulgudes on andmed 
XX I konveren tsi kohta.

Töötavaid  sektsioone 20 (14).
P eeti 32 is tu n g it (23).
K u u la ti ä ra  187 (130) ettekan­

net.
A u to rite  a rv  oli 225.
K ülalised  esinesid kaheksas 

sektsioonis k o k k u  21 ettekande­
ga.

K ülalisi oli .14 NSV Liidu 
kõi^gemast õppeasutusest.

K onveren tsi tööst võttis osa 
1132 (818) inim est.
.. Toon teaduskondade parem us­
jä r je s tu se  es ita tu d  ettekannete 
a rv u  poolest; keem ia (33 e tte ­
kannet), m eh aan ik a  (30), elekt­
ro teh n ik a  (23), ehitus (22), m a­
jan d u s (20) ja  energeetika (20). 
Istung ite  k ü lasta tav u se  poolest 
on ede tabel järgm ine: keemia-
(157 osavõtja t), elek tro tehnika­
n i ) ,  m e h aa n ik a -  (128), energee­
tik a -  (108), m a jan d u s- (85) ja 
eh itu stead u sk o n d  (70).

P oliitökonoom ia sektsioonil on 
v as tav ad  a rv u d  18 ja  162 ning 
N LK P ajaloo sektsioonil 21 ja 
281. V iim ased arvud  on eriti ü l­

latavad ja seda heast kü ljest. 
Seda iseloomustab eelkõige noo­
rem ate kursuste osavõtt. M uidu­
gi on siin  omajagu teeneid  
sektsiooni juhendaja l E. O jasil- 
lal, kes on osanud töö h u v ita ­
vaks teha ja tu u a  ringi uusi 
üliõpilasi.

Parem atest tuleb m ärkida k ee ­
milise tehnoloogia sektsiooni 15, 
ehituse ja m atem aatika 14, a u to ­
m aatika, raadiotehnika ja  tö ö s­
tuselektroonika 13, to idua ine te  
tehnoloogia 11, e lek trom ehaan i- 
ka ja  m asinaehituse sektsiooni 
10 ettekandega. Teistel oli e t te ­
kandeid vähem.

Sektsioonides selgitati p a r i­
mad tööd ja  ettekanded. M ärg i­
me siinjuures, et k ü la lisesine ja­
test ei tu lnud  keegi a u h in n a li­
sele kohale. See tõsiasi n ä itas  
teiselt poolt, et meie in stitu u d is  
on üliõpilaste teaduslik töö k ü l­
laltk i kõrgel tasemel'. S iit k a s ­
vab ka hea platvorm  osavõtuks 
üleliidulistest üliõpilastööde k o n ­
kurssidest ja  teaduslikest konve-

laste ja instituudi lõpetanute 
ning vabariigi keskkoolide vii­
maste klasside õpilaste vahel,

b) kujundada välja erialased 
traditsioonid ja  populariseerida 
neid üliõpilaste hulgas,

c) tugevdada sidemeid noore­
mate kursuste üliõpilaste ja pro­
fileerivate kateedrite vahel.

8. ELKNÜ TPI Komiteel tugi­
neda oma edaspidises tegevuses 
rohkem üliõpFaskonnas läbivii­
davatele sotsioloogilistele uuri­
mustele, aidates emalt poolt kaa­
sa üliõpilaste elu mõjutavate ja 
eluliselt huvitavate probleemide 
uurimisele.

9. Kiita heaks tegevusprintsii- 
bid, millest on lähtunud ja ju­
hindunud TPI komsomolikomitee 
esindajad ELKNÜ Keskkomitees 
ja Eesti Üliõpilasnõultogus.

10. K omsomol i komi teel jätkata 
edaspidi sidemete laiendamist 
teiste maade üliõpilastega ja sü­
vendada samal ajal juba olemas­
olevaid sidemeid.

11. Teha komiteele ülesandeks 
töötada välja, lähtudes konve­
rentsi otsusest ja sõnavõttudest, 
perspektiivne tegevusprogramm, 
mille realiseerimisest pidevalt 
informeerida algorganisatsioone.

12. Toetada vabariikliku üli- 
õpilasajalehe kui vabariikliku 
tähtsusega kommunikatsiooniva­
hendi loomist ja taotleda lehe 
loomise küsimuse lahendamist 
kõrgemalseisvate organite ees.

rentsidest. T undub, et ÜTÜ te­
gevus on ak tiv iseerunud  seoses 
ÜTÜ põh ik irja  vastuvõtm isega 
ja  võistluse organiseerim isega 
parim a ringi nimele.

Isik liku lt võtsin  osa elektro- 
m ehaanika sektsiooni tööst ja 
eriti m eeldis m ulle diplom and 
H. K arro, kes ise juba küllaltk i 
«vana» m ehena on säilitanud 
eneses uu iüjavaim u ja  omab 
hea esinem islaadi.

K indlasti le iduks tao lisi ak ­
tiivseid algaja id  u u rija id  insti­
tuudi kohta päris palju.

K onverentsi pidulik  lõpetam i­
ne ja  autasustam ine toimus 
PIKO-s. K ülalisesinejatele anti 
m älestuseks meie in stituud i al­
bum. Õ htu jä tk u s  ja lakeeru tu - 
sega.

Jääb  vaid soovida, e t tu levi­
kus tõuseks m eie ü liõpilaste ak­
tiivsus ÜTÜ rin n e te l ja  edukus 
üleliidulises m astaab is veelgi.
. Sektsioonide parem ad, kes po­

le au tasusid  .kätte  saanud , pa­
lume nendele jä re le  tu lla  ÜTÜ 
nõukogusse A3-122.

ÜTÜ nõukogu liige  
informatsiooni alal 

A. SUURVÄLI 
(LT-61)

Tähistati raadiopäeva

M eie k inok lub i korra ldas jä r je ­
kordse ü r itu se n a  Risto Ja rva  fil­
m i «Töölise päevik» vaatam ise 
«P artisan is.»  Selle teose tunn ista­
sid  Soome film ikriitikud  oma 
m aa parim ak s film iks mullu. 
«Töölise päevik» oli neljandaks 
Risto J a rv a  teoseks, m ida meie 
k inok lub i liikm etel on õnnestu­
nud  näha . T em a kolm e filmi nä­
gim e m öödunud kevadel, kui 
H elsingi T ehnikaülikooli kino­
k lub i es in d ajad  käisid  meil külas.

H. TOPMAN
*  *  *

T än a  ja  hom m e toim uvad meie 
in s titu u d is  jä rjek o rd sed  «lahtiste 
uste» päevad. K ella  10—14 koh­
tu v a d  keskkoolide ja  tehn ikum i­
de lõpuk lasside õpilased rek to­
raa d i e s in d a ja teg a  ja  külastavad 
laboratoorium e.

Tallinna Polütehnilises In s t i ­
tuudis tegeleb teadusliku  tööga 
ligi seitsesada üliõpilast. Neil on 
teoksil um bes pool tu h a t tööd.

*  *  *

M eil käisid esim esed k e v a d i­
sed «m aaku u lajad». R ühm  T a rtu  
koolinoori tuli siia, et le id a  
vastus p a lju d ele  kü sim u stele . 
Neile anti ü levaade Õppeasutuse 
ajaloost ja  kõneldi tu le v ik u ­
p erspektiividest, noored sa id  
kuulda, m illistel eria ladel saab  
siin õppida.

Tehti rin gkäik  m ööda õ p p e-  
korpusi, tu tvu ti tegevusega rea s  
laboratoorium ides. Tartu k o o li­
noortele oli tee ju h ik s  m a ja n d u s ­
teaduskonna diplom and Ja a k  
P alvari.

J. VARI

(A lgus 1 .  lk.) 
kõne üheaegse ülekandm iseni 
ühes koaksiaa lto rus Sam al ajal 
koaksiaa lto rude a rv  kaablis on 
kuni 20. K uid  isegi sellised ar­
vud ei osu tu  piisavateks kauge­
mas tu lev ikus.

Võib oletada, et näiteks ka sel­
lised operatsioonid, m ida praegu 
soorita takse rah a  vahendusel, 
an takse  tu lev ikus üle elektron­
arvu tite le  ja  neid ühendavatele 
sideliinidele. Kom m unaalteenus­
te osas (gaas, elek ter jm.) prak­
tiseeritakse seda praegu Kana­
das. V ajalike andm ete ülekand­
m ine arvu titesse toim ub telefo­
niliin ide kaudu  spetsiaalsete an­
du rite  abil. A rveldus teostatakse 
au tom aatselt vastava te  kulude 
arvestam isega ühendi arvel.

Ei ole m õeldav, e t tuleviku 
sidesüsteem i juh tim ine jääb ter­
v ikuna inim ese kätesse. Meil ju­
ba rajam ise l olev üh tne automa­
tiseeritud  sidesüsteem , teenides 
ühelt poolt a rvu tu stehn ika  laial­
dase juu ru tam isega tekkivaid 
vajadusi, k asu tab  ka ise enese 
ta rbeks au tom atiseeritud  juhti-
m is- ja  kom m utatsioonisüsteem e.

E. SCHIJLTZ

A U T A S U S T A M I S I

Side poolt ü lekan tava in fo r ­
matsiooni m ah t kasvab keskm ise 
juurdekasvuga aastas 15%. S u u ­
re m ahu ülekandm iseks o su tu ­
vad võimelisteks praegu v a id  
koaksiaal- ja raadiorelee-liin id . 
Juba  on jõu tud  10 800 te le fo n i-



Meie üliõpilaste tubli 
esinemine Kaunases

M eie Õppeasutuse rohkearvu­
lin e  esindus käis Kaunases. Mis 
seal toim us, sellest rääkis meile 
lähem alt ÜTÜ esim ees Milvi 
Loitve.

«Kuue päeva  kestel oli Kaunas  
rahvastevahelise üliõpilaspere 
valduses. Meie maa 40 kõrgema  
õppeasutuse esindajad kogunesid  
sinna ̂  Balti liiduvabariikide, 
Valgevene NSV ja  Kaliningradi 
oblasti üliõpilaste X IV  teadusli­
kule konverentsile, mis oli pü ­
hendatud ÜLKNÜ juubelile.

K onveren ts i  avasündmuseks 
kujunes miiting nõukogude või­
mu eest langenud kommunistli­
ke noorte mälestussamba juures. 
.Samba jalamile pandi lilli ja 
tõ rv iku tes t  süüdati teaduse süm­
bolina lõke. Sealt siirduti or­
kestrihelide saatel avaplenaaris- 
tungile.

Kaunase Polütehnilise Insti­
tuudi rektor professor Marionas 
M artynaitis tervitas üritusest  
osavõtjaid, vahetati kingitusi ja 
õppeasutuse laulu- ja  tantsuan­
sambel «Nemunas» andis mahu­
ka kontserdi.

Kõigepealt mõned arvud, mis 
aitavad lähemalt mõista konve­
rentsi ulatust.  36 sektsioonis 
kuulati kokku 627 ettekannet.  
Meie vabariigi kõrgemaid õppe­
asutusi esindasid Tallinna Polü­
tehniline Instituut ja  Eesti Põl­
lumajanduse Akadeemia. TPI 
üliõpilased ja  hiljutised lõpeta­

nud esinesid konverentsil 41 
teadusliku tööga.

Mullusel konverentsil Minskis 
kanti meie poolt ette 23 tea­
duslikku uurimust. Meie üliõpi­
laste esinemise kohta tuleb tun­
da rõõmu. Lõpp-plenaaristungil  
tegi Kaunase Polütehnilise Insti­
tuudi teadusala prorektor dots. 
Roman Homskis teatavaks iga 
sektsiooni kaks paremat tööd. 
Tallinlasi nimetas ta  tervelt 
seitsmel korral.

Mart Konga töö «Võimsate 
türistorseadmete dünaamilise re-  
žiimi uurimine» tunnistati pari­
maks automaatikasektsioonis. 
«Võistlejaid» oli tal kaheksateist. 
Tööd juhendas vanemõpetaja  
Aldur Järvalt.

Poliitökonoomia sektsioonis sai 
parima hinnangu osaliseks Rein 
Ranniku uurimistöö «Soome 
töötajate olukorrast». Märgiti, et 
autor on huvitavalt kasutanud  
seni üldsusele vähe tuntud and­
meid ja materjale. Töö tegemi­
sel täitis juhendaja ülesandeid 
dots. Leo Kahk. Täisedu oli meie 
esindajail ehitusmehaanika,
elastsusteooria ja  ehituskonst­
ruktsioonide sektsioonis. Nad 
kandsid ette viis tööd. Arutelu­
del märgiti, et kõik need on teh­
tud kõrgel teaduslikul tasemel 
ja  väärivat tunnustust.  Lõpp- 
plenaaristungil märgiti parema­
tena Urmas Männi «Kontuuri  
mõju rippkonstruktsiooni trossi­
de tööle» (juhendajad dots. 
Valdek Kulbach ja  assistent Jüri

Engelbrecht) ning Kalju Loorit- 
sa, Enn Kaarelsoni ja Mart Savi 
«Katusmetallkoorikute püsivu­
sest» (juhendajad dots. Johannes 
Aare ja insener Tõnu Keskküla).

Ehitustehnoloogia ja -materja­
lide sektsioonis sai kõrge tunnus­
tuse osaliseks Mati Tomsoni ja 
Madli Küüra uurimus «Port- 
landtsemendi koostise ja jahva­
tatud liiva lisandi mõju auto- 
klaavse betooni tugevusele» (ju­
hendaja dots. Värdi Reiman). 
Märgime siinjuures, et Mati 
Tomson oli veel teise konverent­
sil ette kantud teadusliku töö 
autoriks.

Veel kahest teisest esikoha 
võitjast on meil teatada.

Toiduainete tehnolooqia sekt­
sioonis osutus selleks Lehti Mäe 
tööga «Amülaasi adsorptsioon 
sulfokatoniidil» (juhendaja dots. 
Ado Köstner) ja elektrimasinate 
sektsioonis tunnustati kõige õn­
nestunumaks Ülo Voolensi töö 
«Kontaktivaba alalisvoolu moo­

tor kantava elektriaparatuuri 
jaoks» (juhendaja vanemõpetaja 
Eino Vallaste).

Peale kuuldu tehti konverentsi 
kuluaarides kiitvalt juttu  veel 
teistegi üliõpilaste kordamine- 
kuist. Kellest kõige rohkem? Üt­
leksin, et Mai Ojaveri, Anne-Liis 
Valgu ja Maie Argeli sisukast 
tööst «Mõningate eesti rahva- 
toitude tehnoloogiast ja toite­
väärtusest» (juhendaja vanem­
õpetaja Maimu Eesmaa) ja Mall 
Adrati tööst «Madalrõhupolüetü- 
leenist esemete pinna värvimise 
uurimine» (juhendaja dots. 
Eduard Piiroja).

Leedulased hoolitsesid hästi 
selle eest, et külalised tutvusid 
Kaunase jp. Vilniuse kaunimate 
paikadega. Ühtlasi külastati 
mitmeid tööstusettevõtteid.»

Pühendatud ühele suuremale 
kohalikule traditsioonile

Konkursil „Parim 
poliitökonoomia tundja“

I noorsoo- ja üliõpiiasfestivalist
kuni IX-ni

Rahu ja  sõprusi
See loosung kõlas erilise jõuga 

esm akordse lt  72 riigi noormeeste  
ja neidude kõrvus, kes kogunesid 
1647. a. Prahasse I-se ülemaa­
ilmse noorsoo- ja  üliõpilasfesti- 
vali lippude alla.

Veel ei olnud kinni kasvanud  
Teise maailmasõja haavad. Noor- 
sugu, kes oli näinud ja mäletas 
hästi, kui palju  kannatusi ja 
m uret tõi rahvastele sõda, ot­
sustas ühendada kõik oma jõud, 
et tak is tada  uut verevalamist.

1949. a. püüdsid Ungari pea­
linna Budapesti sattuda tuhan­
ded noored. Nad ei saabunud  
m itte  ainult rongide ja autode­
ga, va id  tu lid  ka jalgsi, sõitsid 
ja lgra tas tega  — tolmunud ja

väsinud, kangekaelsed oma 
püüdes jõuda festivalile.

Rahu ja demokraatia vaenla­
sed pingutasid, et läbi kukutada  
II festivali. Paljudel Ladina-  
Ameerika ja koloniaalmaade de­
legaatidel oli võetud ära võima­
lus festivalist osavõtuks. Itaalia 
ei andnud viisasid oma maa de­
legaatidele.

Sellele vaatamata tähistas 82 
maa noorus oma pidupäevi «Doo­
nau pärlis».

Budapesti festival demonstree­
ris nooruse kõigutamatut tahet 
võidelda sõjaohuta tuleviku  
eest.

1951. a. toimus Berliinis III 
festival. Sel ajajärgul teravnes 
«külm sõda» eriti. Koreas käis 
sõda. Vietnami patrioodid võ i t­
lesid Prantsuse kolonisaatorite­
ga.

Kõigis maades toimus kam ­
paania allkirjade kogumiseks 
Ülemaailmsele Rahunõukogule 
saadetavale läkitusele.

III festival ületas oma mahult 
kõik eelmised. Osa võttis  26 000 
noormeest ja neidu 104 maalt. 
Esmakordselt võtsid festivalist 
osa Korea, Hiina RV, Jaapan, 
Tai, Tšiili ja teised maad.

(Järgneb)

K onkursi «Parim poliitöko­
noom ia tundja» teises voorus 
tu li teisipäeval kirjutada lüfai- 
referaat.

Paremateks osutusid ja pree­
miapunkte said Jaan Kuurme 
LA-62 (2 punkti), Mehis Pilv 
LA-62 (1 punkt) ja Mari Saat 
TP-41 (1 punkt). Peale nende 
lubati konkursi lõppvooru (tä­
hestikulises järjekorras) järgmi­
sed üliõpilased:

Tarmo Aus TI-41, Pavel Be- 
denkov TA-47, Toomas Karm 
TM-41, Jaan Loide EK-61, Jüri 
Pihlakas TM-41, Jaanus Rand 
TI-41, Reet Saar ED-61, Her­
mann Simm KA-61 ja Jaan Vin­
nal KP-61.

Märgiti ära järgmiste autori­
te tööd: Ants Pilving TP-41.
August Aarma TR-41 ja Taido 
Vaikla KA-61.

Juhul kui mõnel lõppvooru 
lubatud üliõpilasel pole võima­
lik võistlusest osa võtta, saavad 
tema asemel sinna žürii otsusel 
märkimist leidnud tööde auto­
rid eeltoodud paremusjärjestu­
ses.

Lõppvoor-viktoriin toimub 
teisipäeval, 21. mail kell 18.30 
PIKO-s. Vaatajatena ja kuula­
jatena on seal teretulnud kõik 
üliõpilased.

KONKURSI ŽÜRII

TPI filosoofia kateedri assis­
tent Inna Baturin kaitses V. I. 
Lenini nim. Moskva Riikliku Pe­
dagoogilise Instituudi ühiskon­
nateaduste nõukogu ees oma 
dissertatsiooni «Uute traditsioo­
nide osa noorsoo kommunistlikul 
kasvatamisel».

Inna Baturin ei ole mitte 
ainult teoreetik, vaid ka praktik, 
kes oma uusi ideid on populari­
seerinud laialdaselt nii aspiran- 
tuuriaastail kui ka varemalt. Ta 
on ilmunud avalikkuse ette bro- 
šüüridega «Noorsoo traditsioonid» 
ja «Noorte suvepäevad», samuti 
paljude artiklitega ajakirjanduse 
veergudel. Iga aasta juunis-juu- 
lis sõitis Inna Baturin aga möö­
da Eestimaad ja aitas läbi viia 
noorte suvepäevi. Uusi tradit­
sioone oli vaja ellu viia ja seda 
tegi Inna Baturin suure entu­
siasmiga. Selle eest anti talle 
korduvaLt ELKNÜ KK aukirju 
ja viimasel komsomoli kongres­
sil sai ta ENSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirja.

Dissertatsioon on pühendatud 
ühele suuremale kohalikule tra­
ditsioonile — noorte suvepäeva­
dele. Esimene osa sellest käsit­
leb vanu kiriklikke traditsioone 
ja leeri mõju noortele. Uuritud 
on selliste igandite säilimise 
põhjuseid ja toodud ära põhili­
sed tingimused, mis on vanade 
traditsioonide vundamendiks.

Teine ja mõjukam osa on pü­
hendatud uuele nõukogulikule 
traditsioonile — noorte suvepäe­
vadele. On antud selle uue tra­
ditsiooni sisu ja iseloom ning 
toodud esile selle tähtsus uue 
põlvkonna kasvatamisel. Suur 
osa väitekirja m aterjalist on 
saadud konkreetsete sotsioloogi­
liste küsitluste tagajärjel Tartus, 
Kohtla-Järvel ja Põlva, Võru, 
Tartu, Paide, Rakvere, Jõgeva 
ja Valga rajoonis. Dissertant on 
kogunud suure hulga faktilist 
materjali ja teinud ulatuslikku  
tööd selle süstematiseerimisel ja 
üldistamisel.

Uus traditsioon — noorte su­
vepäevad — on tänapäeval Nõu­
kogude Eestis laialt levinud ja 
selle vastu tunnevad huvi ka 
teised vennasvabariigid. Tal on 
tähtis koht võitluses kiriklike 
leerikommete vastu. Selle tradit­
siooni on kutsunud ellu  noor­
meeste ja neidude vajadus tähis­
tada uut moodi oma täisikka 
jõudmist.

Kaitsmisnõukogu tunnistas 
väitekirja kordaläinuks ja õnnit­
les Inna Baturinit nõukogude 
teadlaste perre astumise puhul.

Inna Baturin on inimesena 
lahke ja vastutulelik, kohusetruu 
ja seltsimehelik, süttib ise  ker­
gesti ja oskab ka teisi tegudele 
innustada, esilekerkivaid küsi­
musi lahendab ta alati teadlasele 
omase täpsuse ja konkreetsusega.

Inna Baturin võtab aktiivselt 
osa ühiskondlikust tööst. Ta on 
EKP Tallinna Linnakomitee 
Uute Traditsioonide Kooli orga­
niseerija, ühingu «Teadus» filo<- 
soofia ja ateismi teaduslik-m e- 
toodilise nõukogu liige ning 
aitab kaasa EKP KK juures 
asuvas ateismisektsiooni uute 
traditsioonide grupis.

Õhtuti aga ootavad Inna Batu­
rinit piki-silmi kojü kalcs m udi­
last, kes igatsevad ema õrna ja 
hoolitsevat kätt.

Inna Baturini senised saavu­
tused on sihikindla ja visa töö 
tulemus.

Soovime talle palju õnne!
TÖÖKAASLASED

INIMESI AUTAHVLILT
. . .  diplomitööni välja

Üliõpilaste Teaduslikus Ühin­
gus hakkasin kaasa lööma juba 
kolmandal kursusel, kui sain 
võitu tagasihoidlikkusest ja läk­
sin õppejõu jutule. Sai ületatud 
«barjäär» tudengi ja õppejõu 
vahel. Kui praegu vaadata taga­
si tehtule, meelde tuletada neid 
rõõme ja muresid, mis töö enda­
ga kaasa tõi, võin kindlalt öel­
da, et seda sammu iialgi ei ka­
hetse.

Esimesel aastal tegutsesime 
ÜTÜ-s koos Andres Laansooga 
ja kahekesi valmis meil töö
«Metallkeraamiliste magnetjuht- 
materjalide kasutamise võima­
luste uurimine». See käsit­
les metallkeraamikast mikro- 
mootorite rootorite valmista­
mist. Peab nentima, et sai­
me märkimisväärseid tulemu­
si pulbrist rootorite alal. Sel­
le töö kandsime ette Balti 
liiduvabariikide, Valgevene NSV 
ja Kaliningradi oblasti XIII 
üliõpilaste teaduslikul konve­
rentsil. Üliõpilaste teaduslike 
tööde vabariiklikul konkursil 
1967. aastal tunnistati see II
preemia vääriliseks.

Meie õppeasutuse ÜTÜ XXI

konverentsil esinesin tööga «Me­
tallkeraamikast filtrite mater­
jalide omaduste uurimine». Mul_ 
lusel üliõpilaste teaduslike tööde 
vabariiklikul konkursil sai see 
diplomi osaliseks.

T än av u sek s liid u v ab a riik id e  
v aheliseks ja  m eie in s ti tu u d i 
k o n v eren ts ik s  va lm is m u l u u r i­
m us m e ta llk e raam ilis te  f i lt r ite  
d ifuusse  k ro m eerim ise  alal.

Ka minu diplomitöö kujuneb 
vai ja metallkeraamiliste filtrite 
alalt — on ju pulbermetallurgia 
valdkonnas vaja uurida veel 
üsna palju. Ta kannab pealkirja 
«Uurida diffuusse kromeerimise 
mõju rauapulbri n>K-2k baasil 
valmistatud kõrge poorsusega 
raua mõningatele omadustele» 
Voib-olla tundub pealkiri pika­
na ja võib lugejale jääda aru­
saamatuks, seepärast püüan lü ­
hidalt valgustada töö sisu.

Kuni käesoleva ajani valm ista­
takse metallkeraamilised filtrid

(vedelike ja gaaside puhastami­
seks ja ka mõneks muuks ots­
tarbeks) sfääril iste legeeritud  
teraste, vase, nikli ja teiste pulb­
rite baasil. Taoline meetod v iib  
filtrite hinna kõrgele ja  tingib 
defitsiitsete materjalide liigset 
kulutamist. Uurin m etallkeraa- 
mihste filtrite valm istamise või-- 
mälusi mittesfäärilisest puhta 
raua pulbrist. See pulber on' 
kümneid kordi odavam legee­
ritud terase pulbritest. Korro- 
sioonikindluse tõstmine termo- 
keemilise töötlemise — krom ee­
rimise — abil, see ongi prob­
leem, mille lahendamise tu le­
musena võime saada m etallke- 
raamilisi filtreid, mis võiksid 
asendada defitsiitsete ja kallite 
materjalide baasil valm istata- ' 
vaid metallkeraamilisi filtreid.

Kui nüüd diplomandina soovi­
tada midagi nooremate kursuste 
tudengitele, siis ütleksin — löö­
ge õppetöö kõrval aktiivselt kaa­
sa Üliõpilaste Teaduslikus Ühin­
gus ja proovige jõudu teaduslike 
probleemide lahendamisel! See 
võimaldab teil luua tihedad si­
demed ÜTÜ ja õppetöö vahel. 
See on ka tee, m is aitab 
kaasa aja paremale ja otstarbe­
kamale kasutamisele ja loob ee l­
dused paremaks õppeedukuseks. 
Iga algus on muidugi raske, aga 
ega magavale kassile hiir ise su­
hu ju ei jookse.

PRIIT KULU,
MM-102

Referaadi kirjapanemiseks anti aega kolm tundi. Esiplaa­
nil on Jüri Pihlakas (vasakul) ja Toomas Karm



L ä h e m e  t ö ö l e  K a s a h s t a n i ! Juubeliaasta meistrivõistlused
m e ka tä n a v u  se lle  laagriga  sisse  
t ih e d a d  s id e m ed :  k orra ld am e
ü h ise id  p ü h a p ä e v a d e  v e e tm is i  ja  
lõk keõ h tu id .  K u i  te  kü si te  m i ­
nu lt ,  m ill ine  näeb vä l ja  m eie  
selle le  küsimusele^ k a h tlem a ta  
rü h m a  elu K a sah s tan is ,  siis  on  
raske  va s ta ta .

õ i g e m  o leks  u sk u d a  vanasõna:  
«O m a  s i lm  on kuningas.»

Töökad, teo ta h te l is e d  ja  lõ b u ­
sad n o o rm eh ed  j a  n e iu d  on  
m eie  rü h m a  a lati te r e tu ln u d .

M õtle  jä re le ,  tu d e n g  — v õ ib ­
olla on ju s t  K a sa h s ta n  see, m is  
annab Sulle  ju s t  ne id  e lam usi,  
m id a  Sa  o o ta ks id  eh i tu sm a leva l t .

A v a ld u se  p la n k e t id  on saa d a ­
va l  TPI kom so m olik om itees .  
M u u dele  k ü s im u ste le  saa te  v a s ­
tuse id  TPI ü h ise la m u  nr. 2 toas t  
435.

RAUL K A SIK O V , 
K asahstan i rü hm a kom andör

K uurort B arovoje

EÜE on kä inud K a sa h s­
tan is  m i tu  korda. K a  tä n avu  
sõidab u m bes  n e l jak ü m n el i ikm e-  
line g ru pp  meie tudengeid  K o k t -  
še tav i  oblastisse.

*R ü h m a asukohaks saab K o -  
tu rkü li  küla, kus h akkam e ehi­
ta m a  koolimaja. Elama hakkam e  
a rv a ta vas t i  kohaliku zo ove t teh -  
n ikum i ühiselamus, m ille  eh ita ­
sid m eie  tu den g id  1965. aastal.

U m bes  600 m ee tr i  kaugusel  
elukohast asub ilus K o tu rku l i  
jä rv .  T em a  kõrgelt ka lda lt  v a a ­
da tes  p a is ta vad  kaugel s in akas­
hallid m äehar jad .

«Tervis t!  O leme TPI k ino-  
fo to  kab in e t is t  ja  sooviksim e  
jä ä d vu s ta d a  te ie  tööd ü le v a a ­
tef i lm i jaoks  ins ti tuudi e l u s t . . .»

Sell is te  sõnadega o lem e v i i ­
masel aja l astnud üle pa lju de  
labora toorium ide ja  au d ito o ­
riu m ide  uste.

M eid  võe ta kse  va s tu  üpris  
erinevalt .  K u s  ollakse lahkelt  
nõus aitama, kus suh tu takse  
ü kskõ ikse l t  ja  ju h tu b  sedagi, et  
vaad a tak se  v il tu .  On ka  a ru ­
saadav. S egam e ta h e s - tah tm a ta  
loengu võ i labora toorium i nor­
m aalse t  kulgu. Ei saa ju  loen­
gut pooleli või hoopis ära j ä t ­
ta. S a m u ti  tundub, e t  m illeks  
seda kõ ike  v a ja  — «suurele  
ekraanile» need kaadrid  ju  ei 
jõua. Võib-o l la  on siiski m eie  
külalis tel, üliõpilastel ja  tö ö ta ­
ja te l  h u v i ta v  lühida lt  teada  
saada, m ida  tehakse  n aaber-  
korpustes?  K in d las t i  on igal  
ka teedr i l  saavutusi,  m ille  üle  
u h ku st  tunda.

Mida siis  fi lm ida?
V õ iks  näida ta  igasuguste  

k ava la te  aparaatide  «s ih v e r - 
p la a te », v i lk u v a id  tu lu k es i  ja  
m u lk su va id  torusid.

Eelkõige hu vitab  m e id  siiski  
in im en e  ja  tem a  töö. K a h ju k s  
on töö ka teed r i te s  läbi ka a m e­
ra  vaa da tu n a  üpris  ühetaoline;  
in im esed  is tu va d ,  u u r iv a d  p a ­
bereid , m õõteriis tu , k u u lava d  
loengut, k ir ju ta v a d  . . .  P u u d u b  
fi lm ile  nii va ja l ik  dü naam ika ,  
l i ikum ine, kired.

J ä ä d vu s ta m is t  v ä ä r iva d  aga  
en nastu n u s ta va l t  töös t  h aara­
tu d  in im ese  nägu, käed  ja  is e ­
g i  laud.

S iin  algab loo kõige k u rv e m  
osa. V a eva lt  tõuseb kaamera,  
kui p il t  m uu tu b .  Nägu ei v ä l ­
je n d a  e n am  töösse sü venem is t ,

KIRJASTUS­
GRUPI 

VÄLJAANDEL ILMUS
K. A l l i k ,  A.  L e p a m a a .  

K õrgem  m atem aatika ökonoo­
m ik a  eria ladele. T allinn, 1968, 
156 lk., 2000 eks., 27 kop.

R. M о s b e r g. P rogram m ee­
ritud  laboratoorsete tööde ju ­
hend  m etallograafias. T allinn , 
1968, 136 lk., 23 kop.

E. L i n n a k s .  R aam atupida­
m ise teooria praktikum i ü lesan ­
ded. T allinn , 1968, 52 lk., 800 
eks., 9 kop.

N ende  ja la m i l  asuva  
jä r v e  ääres pa ikn eb  
kuurort B arovo je .  M ul­
lu :v e e t s im e  sea l m i t ­
m eid  pü h a pä ev i .  K u u ­
rord ist  v e id i  eemal  
asub rah vu svah elin e  
üliõpilaste  töö-  ja  p u h ­
kelaager, m ida  m öödu ­
nud aastal kü las tas id  
üliõpilased Ungaris t,  
T šehhoslovakkias t ,  P oo­
last, P ran tsu sm aa l t  ja  
K uubast.  K in d la s t i  sea-

S e lle  hoone eh itasid  eesti ü li­
õp ilased

O lem e kino-foto kabinetist...
va id  m u re t ,  k u ida s  korra liku lt  
pild ile  jääda. K ä e d  koris tavad  
laua (ja o m et i  oli seal enne nii  
tore  segadus!),  kohen davad  
soengut võ i m u u tu v a d  ü learu s­
teks .  Ja  kui siis  kaam era  ka  
su r isem a h akkab! Pole ju s t  
kerge  sü ven en u l t  loengut k u u ­
lata. A in u l t  õppetöökojas ,  seal,  
kus tre i- ,  p u u -  ja  m u u d  p in g id  
töö tavad ,  p o ln u d  k a am era t  
peaaegu  kuuldagi .  Pealegi näi­
ta v a d  noored n e iu d  kõigile, kui  
vähe nad  lind ile  jääda  soov ivad  
ja  sõbra tar id  en n u stavad  neile  
a lg ava t  k in o tähe  karjääri.

Hästi võ i  h a lva s t i  on lõpuks  
kaa d er  võ e tu d ,  kaam era  p a n ­
nakse  ära  ja  in im ene  on jä lle  
oma nägu. T eeb  tööd ja  näeb  
vaeva .

F ilm ilin t aga rändab i lm u ta -  
m ism asinasse, si in  ta  k o p ee r i ­
takse ,  jä l le  i lm u ta ta kse  ja  v a a ­
da ta kse  läbi. K ä ik u  läh eva d  
käärid . Järele  jä ä b  vähe, väga  
vähe!

Jälle k o p u ta m e  u ste le .* «Va­
bandage, o lem e kino-fo to  k a b i­
n e t is t  . . . »

Selle asem el,  e t  h u v ita va id  
m o m en te  «p a ss id a » võ ib  neid  
ka lavastada . S iingi po le  asi 
parem . F ilm im e l i ikuvaid  osu­
teid, tõs ise id  tead u s l iku d  tö ö ­
ta ja d  k ee ra v a d  hoolega nuppe  
ja  lü l ite id ,  u u r iv a d  p in gu ta tu d  
i lm el m õõ du r i is tu  või seina. 
K u lu ta m e  kõigile  nii kall is t  
aega ja  kui lõpu ks  lah k u m e , 
õhatakse  kergen da tu lt .

Hea on m ee n u ta d a  võ t t e p ä e ­
va  prof. E. S iirde  laboratooriu­
mis. Seal su h tu sid  kõik as ja ­
osalised m eie  võ te te sse  väga  
tõ s ise l t -a s ja l ik u l t  ja  teg id

H. L i i n .  Bauwesen vom Ges- 
tern zum Morgen. T allinn, 1967, 
68 lk., 500 eks., 12 kop.

M. S a a r e p e r a .  Tööstustoo­
dangu omahinna statistika. T al­
linn, 1967, 68 lk ., 800 eks., 12 
kop.

«TPI T oim etised» Seeria B-22. 
Filosoofia kateedri kultuuriala­
seid uurimusi. T allinn , 1968, 72 
lk., 24 kop.

«TPI T oim etised» Seeria B-21. 
На пути от социализма к ком­
мунизму. T allinn , 1967, 160 lk., 
59 kop.

«TPI T oim etised» Seeria A-254. 
По химии и химической техно­
логии ХУП. T allinn , 1967, 104
lk.. 35 kon.

В. А. К у к  к. Теория линей­
ных цепей I. T allinn , 1988, 260 

lk., 1000 eks., 53 kop.

o m alt  poo lt  kõ ik  selle p a r e ­
m a k s  õn nes tu m isek s .  Oli näha,  
e t  s i in  h in n a ti  m e ie  töö d  ja  
pe e t i  seda va ja l ik u k s .  A s ja o s a ­
l is te  endi so o v i tu sed  on m e i le  
alati va ja l ik u d ,  e t  n ä id a ta  s e ­
da  tõs is t  ja  tä h t s a t  tööd nii , et  
see o leks  kõ ig i le  h u v i ta v  ja  
aru saadav .

P eab  ü t lem a ,  e t  taolis i in s t i ­
tu u d i  e lu k ir je ld a v a id  f i lm e  
ei saa p id a d a  TPI k ino-fo to  
k a b in e t i  põh iü lesa n dek s .  M ä n ­
gu- j a  o lu k ir je ld u s f i lm id e  loo­
m ise l  ei su u da  m e  «päris»  
s tu u d io te g a  v õ is te ld a  ja  see ala  
jä ä g u  p õ h il ise l t  k inoringi  
l i ik m e te  harrastada .

H oopis  täh tsa m a l  kohal 
p e a k s id  o lem a  õppefi lm id .  N eed  
e i ta r v i t s e  olla s ta n d ar tse l t  10- 
m in u ti l i se  p ikk u seg a .  T ih ti an-  
пяЪ lü h ik e  «e la v  p il t»  p a l ju  
Ü le v a a t l ik u m a  e t te k u ju tu se  
õ p i ta v a s t  kui jo on is  ta h v l i l  võ i  
d ia f i lm .  Esia lgu  kaasn eva d  se l­
lega  m õ n in g a d  eb am u g a v u sed  

j a  teh n i l i se d  raskused , m is  t a ­
k is ta v a d  õp pef i lm ide  u la tu s­
l ik u m a t  k asu ta m is t .  N ä ite k s  
tu le b  iga k o rd  k ese t  loengut  
a u d i to o r iu m  p im en d ad a ,  p r o ­
j e k t o r  k ä iv i ta d a  ja  päras t  
lo en gu t u u es t i  jä tk a ta .  P ea tse  
õ pp e te lev is io o n i  k ä ik u la sk m ise ­
ga  kaob  see  tak is tu s .  V a s ta v a ­
t e  õ p p e f i lm id e  loomisele pea b  
aga ju b a  p ra e g u  m õtlem a.

K u id a s  k u ju ta m e  m eie  e t te  
õ p p e f i lm i  va lm is ta m is t?  Id e ­
aalne oleks, k u i  u kses t  a s tu ks  
sisse õ p p e jõ u d  ja  lausuks:  
«Teate,  m u l on n ü ü d  f i lm  (lõik) 
va lm is!  Teil jä äb  üle a inu lt  
fi lm ida» .

Ü k s ik a s ja l ik  s tsen aar iu m  
pa ar i  joo n ise -v isa n d ig a  ja  m õ ­
n in gane  f i lm isp e ts i i f ik a  tu n d ­
m in e  on hea  õpp ef i lm i a lu sm a­
te r ja l .  Ei ole m õ te t  f i lm id a  se ­
da, m id a  õ p p e jõ u d  suusõnali­
se l t  võ i  p a a r i  kr i ipsu ga  ta h v l i l  
niig i se lgeks  teh a  võib . K in o -  
loeng ek ra a n i l t  ei asenda e la ­
v a t  õ p e ta ja t  auditoorium is.

K u n a g i  tu le v ik u s  võ im e  ehk  
a s tu da  om a ra a m atu ko kk u ,  la e ­
n u ta d a  f i lm i,  a se tada  selle lä ­
b iv  aa tus lauale  (taolisi laudu  
to o d e tak se ,  k u id  nad on k a l ­
lid!) ja  k ä iv i ta d a .  P i l t  te lev i iso -  
r itaolisel ek ra a n i l  on p idev .

Ehk p o leg i  see eri ti  kauges  
tu lev iku s?

L õ p u k s  ta h a k s im e  loota, et  
k a a m era m ees  on  n ü ü d  lä h ed a ­
se m a k s  ja  t e m a  töö  a ru saada­
v a m a k s  m u u tu n u d .

H. N ELJAND

T PI võim lem issektsiooni juu be­
liaasta  m eistrivõistlused  jätsid  
k õ ig ile  unustam atu m ulje.

V õim lejate kü lla ltk i kõrgele  
m eisterlik kusele  olid  päevakoha­
seks taustaks m aitsekalt kaunis­
tatud  saal, pidulik  avadefilee, 
m ille  käigus autasustati sek tsioo­
n i kauaaegseid  õpp ejõud-treene- 
reid  A sta Klam m i, Selm a K öste- 
rit, Selm a Bazanovat, A ntoni 
B araninit, Venda S ilbergi ja  teisi, 
T PI võim lem issektsiooni e s i ­
m e s t  esim eest Karl Nõm m et, 
L aine B eljajevat, B enno H aitin it 
ja  m eie te isi teenekaid  veterane.

E riti m eeldejääv oli aga v ete­
ran ide jõukatsum ine võ im lem is- 
riistadel, m is oli ü htlasi ka esi­
m eseks taoliseks ü rituseks m eie 
vabariig is. L igi v iieaastase pausi 
järel avanes m eil võ im alu s uues­
t i  nautida E esti ühe parem a nais- 
võim leja  L aine B elja jeva  m eis­
terlikkust. N oorusliku lu stakuse- 
ga  dem onstreerisid  om a harju­
tu s i ka teised  veteran ide klassi 
võ istlejad  M. M arvits, S. Pärkna, 
B. H aitin , G. Iserov ja  A . Tiko.

V eteranide võ istlu stel pälvisid  
esikoha L. B elja jeva  ja  B . Haitin, 

K onkurentsitihedalt kulgesid

võistlused  n.ö. m eistriklassis, kus 
se lg itati TPI juubeliaasta abso­
luutsed  m eistrid . Naisvõimlejatest 
saavutas esm akordselt selle aus­
tava  tiitli tu levane majandusin­
sener A ili Sarik. M eeste aladel 
läks m eistritiite l Tallinna Elekt­
rijaam a vahetusinseneri Avo Lii­
va kätte. Tem a peam ine konku­
rent P eeter Tšižikov ei tulnud 
järjekordselt toim e tõrksa «ho­
buse» ta ltsutam isega ja pidi seda­
puhku leppim a teise kohaga.

T ehnilised  tulemused:
Naised: M eistrikandidaadi järk 

— I. ja TPI absoluutne meister 
A. Sarik  35,45; I järk — A. Iva- 
nõtševa 34,9; II järk — A. Artma 
35,8; III järk — I, Hokkonen
37,45 p.

Mehed: M eistrijärk — 1. ja
TPI absoluutne m eister A. Liiva 
53,45; M eistrikandidaadi järk — 
K. Aru 54,9; I järk — E. Erme 
51,25; II järk — T. Saarmann 
51,75; III järk — A .K ronk 51,6. p.

Naiskondadest oli parim ma­
jandusteaduskond ja meeskonda­
dest elektrotehnikateaduskond.

Juubeli võistlused lõpetati tu ju ­
küllase koosviibim isega instituu­
di klubis.

M E I S T R I D  K O R V P A L L IS
L õppesid  ins ti tuudi m e is tr i­

võ is tlu sed  korvpallis . Osa võ ts id  
kuus nais- ja  kuus meeskonda.

N aiskondade tu rn iir i l  võit is  
esikoha ehitusteaduskonna esin­
d us  koosseisus M. H am m er,  
M. K õivum ägi,  S. Miller, E. Vool-  
m a, T. A der ja  E. Eisen. Teisele 
kohale tuli m ehaan ika- ja  ko l­
m an da le  m ajandusteaduskonna  
võis tkond. M ehaanikute teisele  
kohale tu lekul oli teene id  ü l i­
õp ilastel M onika Lillepeal

(MP-81) ja  Järvi Kruusbergll  
(MM-32).

M eeskondade turniiril kujunes 
parem u sjär je s tu s  järgmiseks: 
esikoha saavu tas  elektrotehnika-  
teaduskonna võis tkond koossei­
sus M. Juksar, A. Brosman, 
J. K ajar i ,  P. Leis, A. Hallismaa. 
S. Koiga, T. V alve t  ja  V. Rits, 
te iseks  jä id  eh itus- ja  kolman­
daks  m ajandusteaduskonna k orv­
pallurid. V iim ased võ its id  3.—4. 
koha m ängus õppejõudude võis t­
konna 53:52.

Lugege ilukirjandust!
TPI Raam atukogu fondides 

leidub peale teadusliku  ja  õppe­
k irjanduse ka eesti- ja  ven ek eel­
se t ilukirjandust: rom aane, m e­
m uaare, jutustusi, i-eisikirju, tea ­
duslikku fantastikat, luu letusko­
gusid jne.

K ahjuks loetakse m eie raam a­
tuk ogus leiduvaid iluk irjandus­
likk e teoseid vähe ja  seda eriti 
ven ek eelse kirjanduse osas.

Ei tahaks uskuda, et TPI Raa­
m atukogu lugejad ei tunneks h u ­
v i ilukirjanduse vastu  üldse või 
et kõigil oleks kodus om a is ik li­
k us raam atukogus eriti r ikkali­
k u lt ilukirjandust. N ähtavasti ei 
tea  m eie lugejate enam ik — ü li­
õpilased, kuivõrd häid ja h u v i­
tavaid  ilukirjanduslikke teoseid  
leidub  m eie kogus ja  et s iit  saab  
seda liik i k irjandust laenutada  
aasta ringi, see tähendab su ve­
vaheajaks pole vaja teoseid  ta ­
gastada, vaid  vastupidi, suveks 
võib  igaüks endale va lida  oma 
su va  järgi lektüüri.

M öödunud aasta lõpul o li raa­
m atukogu abonem endis lauale 
asetatud väljapanek m õningatest 
ilukirjandusteostest. On üllatav, 
et raam atud, m is fondis olid 
seisnud kasutam ata kuude viisi, 
võ ib -o lla  isegi aastaid, ilm a et 
k eeg i nende vastu h u v i oleks 
tundnud, laenutati m õne päeva  
joöksu l enam ikus välja.

S ellest võib järeldada, e t  m eie  
lu gejad  ei arm asta või e i oska 
kasutada katalooge!

Ilukirjandus on m eil sam uti 
nagu teaduslik - ja õppekirjan- 
duski peegeldatud n ii a lfab eeti- 
listes kui ka süstem aatilistes ka­
taloogides. V õõrkeelse kirjanduse  
süstem aatiline kataloog asub 
eraldi.

A lfab eetilises kataloogis on 
kaardid asetatud autorite järgi 
alfabeeti, autori puudum isel peal­
k irjade järgi. A lfabeetilist kata­
loogi on  soovitav  kasutada juhul, 
k u i on teada autor, kelle  teoste­
ga tahetakse tutvuda.

Süstem aatiline ilukirjanduse  
k ataloog hõlm ab terv e lt seitse  
kastitä it kataloogi kaarte. (Kol­
m es kastis paikneb eestikeelne  
kirjandus, n eli kasti on ven e­
keelse  ilukirjanduse päralt.) S el­
lisest rikkalikust va lik u st leiab  
k in d lasti igaüks endale m eelepä­
rast!

E raldi rubriikidesse on koon­

datud sa tiir i- ja huumorialane. 
tead u slik -fan tastilin e ja  maatea­
duslik  kirjandus.

Ü liõpilased — tu lge  raam atu­
kokku ja tu tvu ge m eie süstem aa­
tilise  kataloogi ilukirjandusliku ■ 
osaga! M eie raam atukogu riiu li­
te l ootavad te id  raamatud, mis . 
oleksid  m eeld ivateks kaaslasteks 
puhkehetketel. Hea raamat avar­
dab silm aringi, äratab uusi m õt­
teid  ja  teeb  rikkam aks tunnete j 
poolest. D. KANGUR
ааапааааапттоппсшиааасгасшааааоое.

TEADAANDEID
TEADAANDEID

Palume kõiki üliõpilasi tagas­
tada EÜE ankeet täidetult 
ELKNÜ TPI Komiteele. Selle 
mittetegemisel tekib tõsiseid’ j
raskusi rühmade komplekteeri­
misel.

EÜE TPI ETTEVALMISTAV 
STAAP
*  *  *

Tähelepanu, kõigi rühmade- j
komsorgid!

Palume maikuul tasuda liik­
memaksud ka suvekuude eest 
(kuni septembrikuuni).

ELKNÜ TPI KOMITEE 
ORG.-SEKTOR

14. m ail — dotsendi kt. 
U. R andm eri loeng «M etallurgili- 
sed protsessid keevitam isel».

16. m ail — vanem õpetaja
O. N agelm ani loeng «Hind ja ka­
sum id sotsia listliku  ühiskonna, 
m ajanduses» (vene keeles).

Loengud algavad kell 22 Eesti 
R aadio III programm il.

Vast. toim etaja aset. V . VOLT

Орган парткома, ректората, ко­
митета ЛКСМЭ и профкома Тал­
линского политехнического инстм* 
тута газета «Таллинский полите»» 
ник».
Hind 2 kop.

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, 
Pikk tn. 40/42.
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